Sancto duce , ipsi concilio praesidebimus.

§4.Quacumque ipsius concilii transla- coniglia ioi-

tione et suspensione ceterisque contrariis
'"

non obstantibus quibuscumque, ac prae-

sertim illis, quae idem praedecessor noster

in suis literis praedictis, quas cum omni-

bus et singulis in iis contenlis clausulis et

decretis in suo robore permanere volu-

mus atque decernimus, et, quatenus opus

sit, innovamus, voluit non obstare; irri-

timi nihilominus decernentes et inane , si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

§ 5. Nulli ergo etc. cumula; som».

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo, octavo kalen-

das decembris, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 2ì nov. 1550, ponlif. anno i.

XII.

Contro, impedientes inquisitores haereticce

pravitatis in eorum officio, aut in cau-

sis inquisitionis se ingerentes, et contro,

ipsos inquisitores admittentes laicos ad

criminis haeresis cognitionem

.

Paulus episcopus servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Licet a diversis Romanis Pontificibus inquisuorsi »

, ., .... multis impedie-
praedecessonbus nostris, etiam per spe- b antur in eo-

ciales constitutiones in corpore iuris in- rum olfic,i, BU >>

sertas, fuerit nte et salubnter sancitum bus.

atque decretum ut saeculi potestates et

domini temporales, ac provinciarum, ci-
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vitatum, lerriirmn et locoruiu quorum-

curnque reclores, quibuscuinque dignita-

tibus vel officiis aut nominibus eonseantur,

dioecesanis episcopis et inquisitmibns hse-

l'dicae pravitalis in ipso inquisitionis

iicgocio faveant et assislant; nemoque ex

praediclis pule- talilms, domini* et recto-

ribus, eorumque officialibus de crimine

haeresis, cum mero sit ecclesiaslicum

,

quoquo modo cognoscat vel iudicet , ne-

que dioeeesano episcopo vel inquisitori

ipsius inquisitionis negocio incumbenti

>e opponere, aut ipsarn aliquatenus im-

pedire, vel impedientibus auxilium aut

lavorem scienler dare audeat, perpeluae

damnationis sententia in eos, qui contra

praedicta fecerint, promulgata, quam si

per annum animo sustinuerint pertinaci,

ex tunc velut baeretici condemnenlur :

usque adeo tamen in omnibus fere, non

*olum Italiae, veruni etiam aliis provinciis,

i ivitatibus, lorris et locis, complurium

laicorum, ut aceepimus, mundanae glo-

riae processit ambitio vel sacrorum ca-

nonum insedia vel ccclesiaslicae disci-

plinae contemptus, ut in ammarimi sua-

rum perniciem atque interitum, dioece-

sanos episcopo* et inquisitore* a Sede

Apostolica institutos, inquisitionis officium

exercentes, alii, sub iustitiae praetextu,

ne ulli scilicel fìat iniuria impedire, alii

vero, sub pietatis colore, ut sontes scilicel

severius puniantur, se ipsis dioecesanis

episcopis et inquisitoribus adiun^ere , et

una cum eis de ipso haeresis crimine co-

; noscere, proecssus formare, formalosque

suo iudieio submitlere non erubescanl.

§ "I . Cui sane morbo i;im nimis late

Ponurei irfen

p r0£rrejien ti solilam ac salutarem orelr-
piaecipil ut I o
nemo ìm v tii.a s jac mcdicinam, prò nostra pastorali soli-
iuquisilores in . ,.

nepocioinqubi- citudine, allerrc cupientes, saeculi pole-

1^"'";, "nV,- * f ate*, domino* lemporales ac provincia-

gnoscen. crimi- rum , eivitatum , lerrarum el loeorum

»h inquisitori- l'cclores supradictos, necnon quaseumque
i>us rcquiBitu? alias s;ieeulares personas

, tam privata?

RO.UAM'M Ali. C. Ij'it

quam publico quovis munere fungente?,

requirimus et monemus, ac eis le su Chri-

sti Redemptoris nostri (cuius vices, licei

immeriti, gerimus in terris) nomine prse-

cipimus ne dioecesanos episcopos et

inquisitores ipsos in suo inquisitionis ne-

gocio ullo modo impediant seu pertur-

bent, neque se in haeresis crimine cogno-

scendo vel iudicando, quovis etiam assi-

stente et favoris colore, causa vel occa-

sione (nisi quatenus ab ipsis dioecesanis

episcopis aut inquisitoribu* spontanea

et libera eorum volunlate fuerinl requisiti)

se ingeranl , ordinatione*
,
provisiones et

leges quaseumque, de ipsius crimini* eo-

gnitionelatas sacris canonibus obsistentes,

et ecclesiasticam iurisdictionem impe-

dientes sine mora abrogent et deleant

,

prout etiam no* eas omnes invalidas fuisse

et e*se decernimus et declaramus, ac ex

nunc prò abrogatis et deleti* haberi vo-

lumus el mandamus.

§ 2. Qui monitis his nostris non oblem- inoi.criicmi-

peraverint, quive scienter in praedictis *"m
lU

f.iuioi °ms

consilium, auxilium aut favorem dederint, P° pnis h,c ei •

|jrebsas nnpo-

noverint se, non solum per sacras dicto- un.

rum praedecessorum nostrorum consti-

tutiones, veruni etiam per hanc nostrani

sanctionem sive sententiam et declara-

tionem perpetuo duraturam (quam aucto-

ritate omnipotentis Dei , ac beatorum

apostolorum Pel ri et Pauli ac nostra in

ipsos non oblemperantes, quacumque illì

praefulgeant dignitate, in his sciiptis pro-

feriinus), communione fidelium et omnium
eciiesiasticorum sacramentorum recep-

tione privalo*, ac maledictionis ac exe-

crationis aelernae vincalo ligatos, anathe-

matisque el maioris exeommunicationis

mucrone percussos, ita ut nemo umquam
in praemissis delinquens, nisi a nobis el

suceessoribus nostris canoniceinlrantibus,

etiam praetextu quarumeumque facul-

tatum, concessionum et gratiarum, etiam

confessionaliuni nuncupatarum, etiam a
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nobis et dieta Sede hactenus emanatarum,

vel in posterum emanandarum, specificarli

et expressam ac alias quam per verba

generalia de praesentibus nostris literis

mentionem non facientium, praeterquam

in mortis discrimine, absolvi possit.

§ 3. Quibus etiam censuris ipsos dioe-

inquisitoniids cesanos episcopos et inquisitores subia-

poenas iniiipii, cere volumus, si laicos secum quomodo-
siadmiiianii..i- cum„ue jg jpso cr im ine cognosce/e aut

de crimine hae- iudicare permiserint.
resis. . , .. . .

§ 4. Ut autem praemissa omnia ad eo-

inssio imc rum ,
quorum interest, nolitiam dedu-

Hm
Kinii bu'" cantur, nullusque de eis ignorantiam iuste

praetendere possit, volumus el apostolica

auctoritate decernimus quod praesentes

literae per aliquos cursores nostros aut

notarios publicos in basilicae Principis

Apostolorum de Urbe et ecclesiae Latera-

nensis ac Cancellariae Apostolicae valvis,

necnon acie Campi Florae , ut moris est

,

publicentur, earum exemplo in singulis

valvis et acie huiusmodi aftìxo et dimisso.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo primo, quin-

todecimo kalendas martii, pontificatus no-

stri anno n.

Lecta et publicata fuit die Veneris San-

Pabiicat.o. cti in cappella Sanctitatis Suae , dum di-

vina celebrarentur officia.

Anno Domini mdli , indictione nona

,

die vero xxiv mensis martii
,
pontificatus

SS. D. N. lulii, divina providentia Papae III,

anno eius n, retroscriptae literae affixae

et publicatae fuerunt in valvis seu portis

Principis Apostolorum de Urbe et Sancti

loannis Lateranensis, et Cancellariae Apo-

stolicae, necnon in acie Campi Florae, di-

missis copiis per nos Petrum Gomez Ereyle

et Franciscum Muiìos, SS. D. N. Papae

cursores.

Ita est. Petrus Gomez Ereyle cursor

,

manu propria.
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Ita est. Franciscus Muiìos cursor, manu

propria.

Petrus Leobodie, magister cursorum.

Dat. die 15 fubiuaiii 1551, ponlif. anno H.

Procsmium.

XIII.

Praelatorum donationes tempora infirmi-

tatis faclas, nini per viginli dies super-

vixerint, millas esse decerni

t

i

IuLus Papa III, ad p;rpetuam rei memoriam.

Cura pastoralis officii admonemnr ut

abusibus et fraudibusillis praeserlim, per

quos Camera Apostolica, cuius iura de-

l'endere tenemur, defraudatur et laeditur,

opportunis remediis obviemus.

§ 1. Cum itaque, sicut ad auditum no- palati ecds-

strum pervenit , saepe conlingat ut ar- '^m .

',"„?,'

chiepiscopi et episcopi ac alii praelati v"" s
.

>i™ u1

^
regnorum Hispaniarum etaliarum partium !•». A^niiicie

diversarum, in ìnfirmitale constituti et in

extremis laborantes, scientes se de bonis

per eos ex fruclibus , redditibus et pro-

ventibus ecclesiarum et monasteriorum

,

quibus praesunl, ac aliorum beneficiorum

ecclesiaslicorum, quae oblinent, aut ilio-

rum intuitu acquisitis, testari aut alias

per viam ultimae voluntatis disponerc non

posse, ut quod legitime tacere non valent,

per indirectas et fraudulentas vias effi-

ciant, omnia res et bona per eos ex fru-

ctibus huiusmodi acquisita, quae ut plu-

rimum, propter opulentiam ecclesiarum,

monasteriorum et beneficiorum praedi-

ctorum, maximi valoris et momenti exi-

stunt, per viam simulatae inter vivos rìo-

nationis, inter diversas personas et in di-

versos usus distribuant, seu potius di-

strabant, in dictae Camerae Apostolicae,

ad quam bona ipsn, tamquam ipsorum

praelatorum spolia, pervenire deberent,

maximum damnum et praeiudicium.

1 Ex Regest. in Arcbiv. Vulic.
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§ 2. Nos, huiusmodi fraudibus opportu-

DeeUratio (de num remedium adhibere volentes , motu
jw m rubrxca).

pr0prj et ex certa nos [ra scieillia VOlll-

mus et apostolica auctoritate per prae-

sentes statuimus et ordinamus quod de

cetero,perpetuisfuturis temporibus, omnes

et singulae donationes per archiepiscopo?,

episcopos et praelatos praedictos in infìr-

mitate constitutos de bonis huiusmodi prò

tempore factae, nisi post donationes ipsas

ìli
i,

qui illas fecerint, per viginti dies su-

pervixerint, nullius sint roboris vel mo-
menti, et ex eis illis, in quorum favorem

factae extiterint, nullum ius seu titulus

vel commodum acquiratur, sed illi omni

illarum commodo et effectu careant.

§ 3. Decernentes sic in praemissis per

sieqnBuerT.iH quoscumque iudices et commissarios,qua-

•i»tuiturr

tuum
v 's auctoritate fungente? , sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facilitate, iudicari et defìniri

debere : irritum quoque et inane, si secus